TI00086R/28/zh/02.12
技术资料
iTEMP® TMT162
现场型温度变送器
双输入通道
HART®、基金会现场总线 (FF™) 或 PROFIBUS® PA 通信
应用
• 通用型输入信号：热电阻 (RTD)、热电偶 (TC)、

物理块 物理模块包含所有用于唯一标识设备的参数，就像一个电子设备铭
牌。除提供进行现场总线操作设备的所需参数，物理块还提供其他
信息，例如：订货号、设备 ID、硬件修订版本号、软件修订版。显
示设置也通过物理模块进行操作。
“ 传感器 1” 和 “ 传感器 2” 转换块 现场型变送器的转换块中包含所有与输入信号测量相关的测量参数
和设备参数。
显示转换块 “ 显示 ” 转换块参数用于显示单元设置。
高级诊断 转换块中包含所有自监控和诊断功能参数。
模拟量输入块 (AI) AI 功能块中，从转换块接收的过程值用于控制系统后续的自动功能
处理 ( 例如：比例处理、限位值处理 )。
PID 此功能块中包含输入信号处理、积分 - 微分 - 比例 (PID) 处理和模拟量
输出处理功能。可以实现下列功能：基本控制、前馈控制、级联控
制和限位级联控制。
输入信号选择块 (ISEL) 此功能块用于信号选择 ( 输入信号选择模块 - ISEL)，便于用户在多达
四路输入信号中进行选择，确保输出满足设置要求。
PROFIBUS® PA
Profile 版本号 3.02
制造商 ID. 1549 (Hex)
设备地址或总线地址 126 ( 缺省值 )
通过组态设置软件 ( 例如：FieldCare) 或电子接线腔中的 DIP 开关设置
设备或总线地址 ? ? 16。
GSD 文件 GSD 文件和设备驱动获取方式：
• GSD 文件：
www.endress.com (→ Download → Software)
• Profile GSD 文件：
• FieldCare/DTM：
www.endress.com (→ Automation → Fieldbus → Fieldbus device
integration)
• SIMATIC PDM：
www.endress.com (→ Automation → Fieldbus → Fieldbus device
integration) 或 www.fielddevices.com
写保护功能 通过硬件设置 (DIP 开关 ) 激活写保护功能
循环数据交换
输出值 显示值
输入值 过程温度、内部参考温度
基金会现场总线 (FF™)
OCM
矩形
iTEMP TMT162
Endress+Hauser 9
启动延迟时间
电源
电气连接
T09-TMT162ZZ-04-00-XX-zh-000
功能块的简要描述
物理块 物理模块包含所有用于唯一标识设备的参数，就像一个电子设备铭
牌。除提供进行现场总线操作设备的所需参数，物理块还提供其他
信息，例如：订货号、设备 ID、硬件修订版本号、软件修订版。
“ 传感器 1” 和 “ 传感器 2” 转换块 现场型变送器的转换块中包含所有与输入信号测量相关的测量参数
和设备参数。
模拟量输入块 (AI) AI 功能块中，从转换块接收的过程值用于控制系统后续的自动功能
处理 ( 例如：比例处理、限位值处理 )。
PROFIBUS® PA
HART®
4 s，启动期间：Ia ≤ 4.0 mA
基金会现场总线 (FF™)
8 s
PROFIBUS® PA
8 s
传感器1
传
感
器
2
总线连接和供电电压
三线制连接 四线制连接两线制连接传感器1
传感器2
iTEMP TMT162
10 Endress+Hauser
供电电压
电缆入口
残余波动电压 (HART®) 允许残余波动电压 Uss  ≤ 3 V (Ub  ≥ 13.5 V，且 fmax. = 1 kHz 时 )
HART®
Ub= 11...40 V ( 不带显示单元：8...40 V)，极性反接保护
TMT162 的供电电压必须为 11...40 V DC，符合 NEC Cl. 02 标准 ( 低电压 / 低电流 )，短路限制电流为
8 A /150 VA ( 符合 IEC 61010-1、 CSA 1010.1-92 标准 )。
基金会现场总线 (FF™)
Ub= 9 ... 32 V，极性独立 ( 极性反接保护，适用于 T17 外壳外壳 )
最高电压：Ub = 35 V
符合 IEC 60079-27， FISCO/FNICO 标准
PROFIBUS® PA
Ub= 9...32 V，极性独立 ( 极性反接保护，适用于 T17 外壳外壳 )
最高电压：Ub = 35 V
符合 IEC 60079-27， FISCO/FNICO 标准
型号 类型
螺纹 2 x ½" NPT 螺纹
2 x M20 螺纹
2 x G½" 螺纹
电缆入口 2 x M20 电缆入口
螺纹和现场总线连接头 2 x ½" NPT 螺纹
1 x M12 PA 插头
2 x M20x1.5 螺纹
1 x M12 PA 插头
2 x M20x1.5 螺纹
1 x 7/8" PA 插头
2 x ½" NPT 螺纹
1 x 7/8" FF 插头
2 x M20x1.5 螺纹
1 x 7/8" FF 插头
iTEMP TMT162
Endress+Hauser 11
性能参数
响应时间 每个测量通道中的测量值更新时间均小于 1 s，具体值取决于传感器类型和接线方式
参考操作条件 标定温度：+ 25 °C ± 5 K (77 °F ± 9 °F)
最大测量误差 测量精度为标准偏差范围 ± 3σ ( 正态分布 ) 内的典型值，即：99.8% 的所有测量值均在指定偏差范
围内时的测量值。
传感器 - 变送器匹配
RTD 传感器是线性度最高的温度测量元件。但是，每个传感器均有唯一的电阻特征曲线。电阻特征
曲线应足够精确，以保证变送器获取高线性度的测量值。TMT162 通过下列两种方法可以有效地提
高仪表的温度测量精度：

• 取决于设备类型：直接输入测量点参数，例如：测量范围或显示语言
• 自动校验排他选项
• 自动生成订货号及其明细， PDF 文件或 Excel 文件输出
• 通过 Endress+Hauser 在线商城直接订购
HART® 基金会现场总线 (FF™) / PROFIBUS® PA
电源 (接线端子+和 -) Ui/Vmax = 30 V DC
Ci = 5.3 nF
Li = 0 μH
Ui/Vmax ≤ 35 V DC
Ci = 5 nF
Li = 10 μH
输出 I = 4...20 mA 电流消耗：I ≤ 11 mA
温度范围请参考 ATEX II1G， II3G 表格
外壳防护等级 4X
OCM
矩形
iTEMP TMT162
20 Endress+Hauser
附件
供货清单中包含下列附件：
• 多语言版 《简明操作指南》 ( 印刷版 )
•《操作手册》 (CD 光盘中 )
• ATEX 附加防爆文档：
ATEX 安全指南 (XA)、控制图示 (CD)
• 铅封螺丝 1 套，在不锈钢外壳内，适用于卫生型应用场合 (T17 外壳 )
仪表类附件
类型 说明 订货号
盲盖 • M20 x 1.5， EEx-d/XP
• G ½"， EEx-d/XP
• NPT ½" ，铝
• NPT ½" V4A
51004489
51004916
51004490
51006888
缆塞 • M20 x 1.5 缆塞， 1 个传感器用 51004949
• NPT ½" 缆塞， 2 x D0.5 电缆， 2 个传感器用
• M20 x 1.5 缆塞， 2 x D0.5 电缆， 2 个传感器用
51004654
51004653
适配接头 M20x1.5 / NPT ½" 电缆入口 51004387
壁式安装支架和
标准柱式安装支架
• 2" 不锈钢板 / 管
• 2" 不锈钢管， V4A
51004823
51006412
现场总线连接头 (FF) 螺纹连接
• NPT ½"
• M20
电缆连接螺纹
• 7/8"
• 7/8"
71005803
71005804
现场总线连接头 (PA) • M20x1.5
• NPT ½"
• M20x1.5
• M12
• M12
• 7/8"
71090687
71005802
71089147
HAW569 浪涌吸收器 M20 x 1.5 螺纹连接；适用于 HART®、基金会现场总线 ( FF) 和 PA 现场总线通信
订货号 ( 非危险区域 )：HAW569-A11A
订货号 (ATEX 2(1)G EEx ia IIC 防爆区域 )：HAW569-B11A
( 详细信息请参考《技术资料》 TI103R)
iTEMP TMT162
Endress+Hauser 21
系统组件和记录仪
附件 说明
Memograph M 图形化数据
管理器
Memograph M 图形化数据管理器可以提供所有相关的过程变量信息。正确记录
测量值，监控限定值和分析测量点。数据存储在 256 MB 内存的储存单元、 SD
卡或 USB 中。
详细信息请参考 《技术资料》 TI133R
Ecograph T 多通道记录仪 多通道数据记录仪，带彩色液晶 LC 图形显示单元 ( 显示屏尺寸：
120 mm (4.7"))，电气隔离通用输入信号 (U、 I、TC、RTD)、数字量输入、变送器
电源、限位继电器、通信接口 (USB、以太网、 RS232/485 接口 )、内部闪存单元
和 CompactFlash 闪存卡。
详细信息请参考 《技术资料》 TI115R
RN221N 有源隔离栅，带电源，用于安全隔离 4...20 mA 标准信号回路。可以进行双向
HART 信号传输。
详细信息请参考 《技术资料》 TI073R
RNS221 供电单元，仅适用于非防爆区中的两线制测量设备。使用 HART 通信套接字可以
进行双向 HART 通信。
详细信息请参考 《技术资料》 TI081R
RB223 单通道或双通道型，回路供电的隔离栅，用于安全隔离 4...20 mA 标准信号回
路。使用 HART 通信套接字可以进行双向 HART 通信。
详细信息请参考 《技术资料》 TI132R
RIA14、 RIA16 回路供电的现场指示仪，适用于 4...20 mA 电流回路， RIA14 带隔爆外壳。
详细信息请参考 《技术资料》 TI143R 和 TI144R
RIA15 过程显示仪，数字回路供电的显示器，适用于 4...20 mA 电流回路。
详细信息请参考 《技术资料》 TI1040K
iTEMP TMT162
22 Endress+Hauser
文档资料
• iTEMP® TMT162 HART 《操作手册》 (BA132R) 和《功能安全手册》 (SD005R)
iTEMP® TMT162 HART 《简明操作指南》 (KA250R)
• iTEMP® TMT162 FOUNDATION Fieldbus™ 《操作手册》 (BA224R)
iTEMP® TMT162 FOUNDATION Fieldbus™ 《简明操作指南》 (KA189R)
• iTEMP® TMT162 PROFIBUS® PA 《操作手册》 (BA275R)
iTEMP® TMT162 PROFIBUS® PA 《简明操作指南》 (KA276R)
• 防爆文档 (Ex) (HART®)：
ATEX II2(1)G：XA020R
ATEX II2G， EEx d：XA031R
ATEX II2D：XA032R
ATEX II1G：XA033R
ATEX II1/2GD：XA065R
• 防爆文档 (Ex) (FOUNDATION Fieldbus™ / PROFIBUS® PA)：
ATEX II2G、 EEx d：XA058R
ATEX II1/2D：XA059R
ATEX II1G：XA060R
ATEX EEx ia + EEx d：XA061R
ATEX II1/2GD：XA067R
• Omnigrad S TMT162R 和 TMT162C 《技术资料》 (TI266T 和 TI267T)
iTEMP TMT162